



Ref.No:COE/2024/539

Dated: 26-Dec-2024

Circular

Change of Subjects in Pre-Exam Form

With reference to the Circular HNBGU/Exam/2024/501-COE dated 27-Nov-2024 wherein the students of the University Campuses and the Affiliated Colleges were advised to perform the course selection (i.e., fill the pre-exam form), many students have approached different University authorities with a request for modification / correction of courses (change of subjects in pre-exam form) that were mistakenly selected.

In view of this, the University has decided to provide a one-time opportunity for modification / correction of the selected courses in Samarth with a three (3) day window being setup.

Hence, the Campus students are advised to fill the form annexed with this circular and deposit the same at the Senate Hall of the University on 28-Dec-2024, 30-Dec-2024 and 31-Dec-2024 between 11.00 AM to 4.00 PM.

The campus students who are currently not present in the Campus may send their filled form to the email id (hnbgusamarth@gmail.com) before 30-Dec-2024.

Similarly, the students of the affiliated colleges may contact their respective colleges for modification / correction of the selected courses on or before 31-Dec-2024.

All the students must note that counter signature/forwarding (writing/email) by the from their respective dean Office in case of UG and respective department in case of PG/PhD are necessary to certify their course modification as no further changes shall be made afterwards.

The University is making arrangements for payment of 1st Sem examination fees by the students through their respective login at <https://hnbgu.samarth.edu.in> from (tentatively) 31-Dec-2024 onwards. Since, no changes in the courses are allowed by the Samarth portal after payment of fees, hence students (who want their course / paper / subject selection modified) are advised to get the necessary modifications done through their respective dean offices / concerned departments / affiliated colleges /Three-Day Window in their respective pre-exam form as the pre-examination form filled by them is required for the successful submission of exam fee and exam form.

Note: It is responsibility of the student that the courses allotted to him/her are correctly reflected in Samarth portal and any representation in the regard shall not be entertained after 31-Dec-2024.


Controller of Examinations

Copy for information and necessary action to:

- 1- All Deans/HoDs/Campus Director of University Campuses.
- 2- All Principal/Director of Affiliated Colleges/Institutes.
- 3- DSW/Proctor/Chief Hostel Warden.
- 4- PS to Registrar/Finance Officer.
- 5- PS to VC for Information of Hon'ble Vice-Chancellor.
- 6- All DR/AR/SO (Examination)
- 7- University Samarath Project Management Unit/Co-ordinator e-Gov,/I/c DPU to provide all necessary technical support.
- 8- System Manager (I/c) PRO for University website and wide publicity.
- 9- All Notice Board.
- 10- Guard file.


Controller of Examinations



Ref.No:COE/2024/539

Dated: 26-Dec-2024

परिपत्र

परीक्षा पूर्व फॉर्म में विषयों का परिवर्तन/संशोधन के सन्दर्भ में।

परिपत्र संख्या—HNBGU/Exam/2024/501-COE दिनांक 27-Nov-2024 के संदर्भ में, जिसमें विश्वविद्यालय परिसरों और सम्बद्ध कॉलेजों के छात्र-छात्राओं को पाठ्यक्रम चयन करने (परीक्षा-पूर्व फॉर्म आवेदन करने) की सलाह दी गई थी। कई छात्रों ने पाठ्यक्रमों के संशोधन/सुधार (परीक्षा पूर्व फॉर्म में विषयों का परिवर्तन/संशोधन) के अनुरोध के साथ विभिन्न विश्वविद्यालय अधिकारियों से संपर्क किया है।

विश्वविद्यालय ने **Samarth Portal** में चयनित पाठ्यक्रमों के संशोधन/सुधार के लिए तीन (3) दिन अवधि का एक अवसर प्रदान करने का निर्णय लिया है। अतः परिसर के छात्र-छात्राओं को सलाह दी जाती है कि वे इस परिपत्र के साथ संलग्न प्रारूप पर आवेदन करें एवं दिनांक 28-Dec-2024, 30-Dec-2024 एवं 31-Dec-2024 को प्रातः 11.00 बजे से सांय 4.00 बजे तक विश्वविद्यालय के सीनेट हॉल में जमा करें।

परिसर के छात्र-छात्राएं जो वर्तमान में परिसर में मौजूद नहीं हैं, वे अपना भरा हुआ आवेदन पत्र 30-Dec-2024 से पहले E-mail ID (hnbgusamarth@gmail.com) पर प्रेषित कर सकते हैं तथा सम्बद्ध कॉलेजों के छात्र-छात्राएं 31-Dec-2024 को अथवा उससे पहले चयनित पाठ्यक्रमों में संशोधन/सुधार के लिए अपने संबंधित कॉलेजों से संपर्क कर सकते हैं।

विश्वविद्यालय परिसर में UG के छात्र-छात्राएं सम्बंधित संकायाध्यक्ष कार्यालय तथा PG/PhD के छात्र-छात्राएं सम्बंधित विभाग में पाठ्यक्रम संशोधन को प्रमाणित कर अपना पाठ्यक्रम-संशोधन आवेदन पत्र जमा करें।

सभी छात्र-छात्राओं को ध्यान देना आवश्यक है कि उन्हें आवंटित पाठ्यक्रमों में इसके बाद कोई और परिवर्तन नहीं किया जाएगा। विश्वविद्यालय <https://hnbgu.samarth.edu.in> के माध्यम से (संभवतः) 31-Dec-2024 से प्रथम सेमेस्टर की परीक्षा शुल्क का भुगतान करने की व्यवस्था कर रहा है, चूंकि शुल्क के भुगतान के बाद **Samarth Portal** द्वारा पाठ्यक्रमों में कोई बदलाव की प्रावधान नहीं है, इसलिए छात्र-छात्राओं (जो अपने पाठ्यक्रम/विषय चयन को संशोधित करना चाहते हैं) को सलाह दी जाती है कि वे अपने संबंधित संकायाध्यक्ष कार्यालय/संबंधित विभागों/सम्बद्ध कॉलेजों/तीन दिवसीय अवधि के माध्यम से अपने संबंधित प्री-एग्जाम फॉर्म में संशोधन अवश्य करवा लें क्योंकि उनके द्वारा आवेदित किया गया प्री-एग्जाम फॉर्म ही परीक्षा शुल्क और परीक्षा फॉर्म के सफल जमा करने के लिए अनिवार्य है।

नोट:—छात्र-छात्राओं को सलाह दी जाती है कि वे आवंटित पाठ्यक्रम **Samarth Portal** में सही ढंग से दर्शाए एवं और इस संबंध में किसी भी प्रतिनिधित्व पर 31-Dec-2024 के पश्चात् कोई विचार नहीं किया जाएगा।


परीक्षा नियंत्रक

To

ANNEXURE

The Controller of Examination
HNB Garhwal University, Srinagar, Garhwal

(Forwarded through Respective Dean Office / Respective Department)

Sub: Modification in Course / Paper / Subjects in Pre-Exam(Course / Subject / Paper Selection) Form

Sir,

I, _____ (name of student in University records), Enrollment No. _____, student of 1st Sem of _____ (name of the programme) and (name of campus / college) _____, while selecting the courses / papers / subject in the pre-examination form (July-2024) of 1st Sem, mistakenly selected the courses / papers / subjects other than those allotted to me by the admission committee.

I understand that the examination fee and form are based on the pre-exam (course / subject / paper selection) form and thus a modification is required to correct the subject list in my login, since no modification shall be possible after the final submission. Hence, I request that the following subjects may:

1. Kindly be removed / discarded from the selection made by me:

<i>Course / Paper / Subject Code</i>	<i>Name of Course / Paper / Subject</i>	<i>Credits</i>

2. Kindly be added to the selection made by me:

<i>Course / Paper / Subject Code</i>	<i>Name of Course / Paper / Subject</i>	<i>Credits</i>

Thanking You.

Your Sincerely

Email of the Student: _____

(Signature of the Student with Date)

Mobile No. of Student: _____

Enrollment No.: _____

JKU
26/12/24